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Име на проектот 

Програма:
Линк:

Културно наследство  на нашите  предци-духовен столб  на
нашата заедничка европска иднина

IPA Cross-Border Programme 2007CB16IPO007 - 2011 – 2
http://07-13.ipa-cbc-007.eu/upload/docs/2016-01/2_39.pdf

Водечки партнер:
Партнер: 

Регионален историски музеј„Акад. Јордан Иванов“
Ќустендил, Република Бугарија
Општина Крива Паланка 

Референтен број: 2007CB16IPO007-2012-2-39 
Период на 
имплементација:         12 месеци / 10/2012 – 10/2013
Вкупен буџет (во €) 97 156, 38 EUR 

Општа цел на проектот:
Воспоставување на одржлива соработка во рамките на граничната област помеѓу
Ќустендил, Р.Бугарија и североисточниот регион на Р.Македонија преку развивање на
одржливи програми за културна и економска размена.

Постигнати резултати:

 Создаден заеднички образец на анкетна карта ; 
 Изградена  заедничка  база  на  податоци  за  материјалното  и  нематеријалното

културно наследство од пограничниот регион;
 Организирани, одржани и посетени дводневни фестивали на традиционалната

култура во Ќустендил и Крива Паланка со ревии на традиционална облека,
детски  празници  „Игрите  на  нашите  баби  и  дедовци“  и  изложба  на
традиционални јадења од пограничниот регион;

 Подготвени  и  испечатени  рекламно-информативни  материјали  (културни
производи);  6  вида  на  брошури  (3  бугарско  /  англиски  и  3  македонско  /
англиски);  2  водичи  „По  патот  на  легендите“  (1  бугарско  /  англиски  и  1
македонско / англиски) ; 

 Организиран дводневен семинар „Културно наследство без граници“ во Крива
Паланка и отпечатена 1 книга од собраните статии; 

 Популаризиран  и  визуализиран  проект  преку  4  прес-конференции  во
Ќустендил и Крива Паланка; 

 Подготвени и отворени 2 фото-изложби;
 1  испечатен  леток  за  промоција  на  проектот  на  англиски,  бугарски  и

македонски. 
 Изработени и поставени 2 банери и 2 табли.

Проектот успешно е затворен во октомври 2013.  
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